Quinta-feira, 16 DE JUNHO DE 201680 DIÁRIO OFICIAL Nº 33149

DESTINO(S): São Caetano de Odivelas/PA
PERÍODO(S): 22/06/2016 - 23/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Em virtude de acumulacao de
atribuicoes em diferentes comarcas.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3470/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101467/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: LOUISE REJANE DE ARAUJO SILVA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Colares MATRÍCULA:
999.1533
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Colares
- PA
DESTINO(S): São Caetano de Odivelas/PA
PERÍODO(S): 14/06/2016 - 16/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Em virtude da acumulacao de
atribuicoes em diferentes comarcas.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3471/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101470/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: LOUISE REJANE DE ARAUJO SILVA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Colares MATRÍCULA:
999.1533
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Colares
- PA
DESTINO(S): São Caetano de Odivelas/PA
PERÍODO(S): 29/06/2016 - 30/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Em virtude de acumulacao de
atribuicoes em diferentes comarcas.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3473/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100801/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: DILAELSON REGO TAPAJOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO ESPECIALIZADO - ENGENHEIRO -
ATE-C-IV MATRÍCULA: 999.567
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Altamira/PA
PERÍODO(S): 08/06/2016 - 10/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3475/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100440/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: DIANA BARBOSA GOMES BRAGA CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO - PEDAGOGO - ATC-A-I MATRÍCULA: 999.2074
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 09/06/2016 - 09/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Realizar capacitação do
projeto Estagio Cidadao naquele municipio.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3476/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100529/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador CAO Direitos Constitucionais e
Interesses Difusos MATRÍCULA: 999.381
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 20/06/2016 - 20/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s) FINALIDADE:
Reunião de trabalho
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3477/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100525/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: MICHELLE BARBOSA DE BRITO CARGO/FUNÇÃO:
ANALISTA JURIDICO - ATE-A-II MATRÍCULA: 999.1590
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994 ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Recife/PE
PERÍODO(S): 08/06/2016 - 10/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
- Participar do curso “Multiplicando a estrategia: Gestão de
Pessoas - Qualidade de Vida no Trabalho”.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3478/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101383/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE ALBERTO GRISI DANTAS
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Rondon do Pará
MATRÍCULA: 999.2453
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Rondon do
Pará - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 17/06/2016 - 18/06/2016 QUANTIDADE DE
DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) -
Participar do curso: “A atuação do Ministério Público relacionada
à saúde pública”, promovido pelo CEAF, naquele municipio.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3479/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100546/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: BRUNO FERNANDES SILVA FREITAS
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Rurópolis MATRÍCULA:
999.2366
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Rurópolis - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 02/06/2016 - 03/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar de reunião do
Grupo de Trabalho de Telefonia.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3480/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101055/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: MARINALDO DA SILVA RAMOS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-IV
MATRÍCULA: 999.891
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994 ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Bom Jesus do Tocantins/PA
PERÍODO(S): 02/06/2016 - 02/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - Desempenhar suas atribuicoes
na Promotoria de Justiça daquele municipio.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 3482/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100369/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: FABIOLA FERREIRA FIGUEIRA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-I
MATRÍCULA: 999.1129
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994 ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): São Domingos do Capim/PA
PERÍODO(S): 14/06/2016 - 16/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - Desempenhar suas atribuicoes
na Promotoria de Justiça daquele municipio.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 3483/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101337/2016
conforme abaixo relacionado:

NOME: LUCIANA DE SOUZA CONDE
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
SEGUNDA ENTRÂNCIA MATRÍCULA: 999.2435
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994 ORIGEM: Altamira - PA
DESTINO(S): Anapu/PA
PERÍODO(S): 01/06/2016 - 01/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Auxiliar Promotora de Justiça
em diligência naquele municipio.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3485/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101390/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: FRANCISCO VIEIRA DE ARAUJO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO -
AOS-A-II MATRÍCULA: 999.1231
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994 ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Viseu/PA
PERÍODO(S): 15/06/2016 - 17/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar reparos
na rede eletrica na Promotoria de Justica daquele municipio.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3486/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101449/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: BRUNO FERNANDES SILVA FREITAS
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Rurópolis MATRÍCULA:
999.2366
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Rurópolis - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 12/06/2016 - 13/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Seminário - Participar de curso de Tribunal do Juri,
promovido pelo Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional
do Ministerio Publico do Estado do Para.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3487/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101451/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE ALBERTO GRISI DANTAS
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Rondon do Pará
MATRÍCULA: 999.2453
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Rondon do
Pará - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 20/06/2016 - 21/06/2016 QUANTIDADE DE
DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3488/2016-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101384/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: RENATO MIRANDA BRAGA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-I
MATRÍCULA: 999.1837
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994 ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Viseu/PA
PERÍODO(S): 15/06/2016 - 17/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar
manutenção dos equipamentos de informatica.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

Protocolo 974323
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados a
interposição de recurso administrativo apresentado pela
empresa TW PROJETOS LTDA - EPP contra o resultado da
fase da habilitação da CONCORRÊNCIA Nº 002/2016-MP/
PA, que tem como objeto o Registro de Preços para Serviços de
Elaboração de Projetos Básicos e Executivos, de Arquitetura e
Complementares para obras de engenharia - Até 500 m².
Informamos que o inteiro teor do recurso está disponível no site